
   

      UNIONE TERRE D’ACQUE 

PROVINCIA DI NOVARA 

 

    
    Comune di               Comune di            Comune di  

        Borgolavezzaro            Tornaco               Vespolate 

 

COMUNE DI VESPOLATE 
 

UFFICIO TECNICO  

SETTORE LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 003 DEL 04.10.2017 
 

 

OGGETTO:  RIPRISTINO LINEE ELETTRICHE DI ALIMENTAZIONE LAMPADE VOTIVE 

PRESSO IL CIMITERO COMUNALE. OPERE EDILI. IMPEGNO DI SPESA ED 

AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA MURTAS DI MURTAS PIERPAOLO CON 

SEDE A CERANO (NO). CIG: ZB520280FE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

PREMESSO  che presso il Cimitero comunale è presente un impianto di illuminazione votiva 

obsoleto, realizzato all’interno dei canali di gronda posti in copertura; 

 

VERIFICATO che l’illuminazione votiva presente sui lati est e sud del cimitero comunale si è 

spenta e che per riattivarla occorre sostituire le linee dorsali di 230 V dal punto 

di consegna Enel a tutti i trasformatori 230/24V esistenti in campo, tramite 

passaggi in cavidotti interrati e risalite a parete tramite tubazioni rigide in 

plastica (canaline); 

 

DATO ATTO  che si è in prossimità della festa dei morti del 1 novembre e che 

l’Amministrazione Comunale è intenzionata a ripristinare nel più breve tempo 

possibile l’impianto; 

 

CONSTATATO che per realizzare il nuovo impianto elettrico sono necessarie opere edili quali 

scavo, predisposizione di canalina, riempimento dello scavo; 

 

INTERPELLATA  in merito l’impresa Murtas di Murtas Pierpaolo con sede a Cerano (NO)  –  Via 

XXV Aprile, 7 – C.F. MRTPPL73C16F952Z – P. IVA 02491580037 - affinchè 

presentasse la sua migliore offerta per la realizzazione delle opere edili 

necessarie per la realizzazione dell’impianto di illuminazione votiva presso il 

Cimitero comunale; 

 

VISTO il preventivo in data 03.10.2017, registrato al prot. 1140 dell’Unione Terre 

d’Acque, con cui l’Impresa Murtas si rende disponibile alla predisposizione 

delle opere edili per la realizzazione del nuovo impianto per un importo pari a 

Euro 4.800,00 oltre IVA 22%; 

 

Piazza Libertà 10   –  28071 Borgolavezzaro       

Tel. 0321 / 885815 – 885121 – Fax 0321 / 885816 

C. F.  e P.IVA:    02425710031 

mail   protocollo@pec.unioneterredacque.it 



VISTO  altresì, l’art. 36, comma 2 lettera a), del D.Lgs. n. 50 in data 18.04.2016 così 

come modificato dall'art. 25 del D. Lgs. 56/2017,  da cui si evince, sulla base 

dell’importo preventivato per l’affidamento del lavoro di che trattasi, la 

possibilità del Responsabile del Procedimento di procedere ad affidamento 

diretto; 

 

VISTE - la deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 27.04.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2016/2018 del Comune di Vespolate; 

- la deliberazione Consiglio Comunale n. 13 del 30.06.2017, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “VARIAZIONE AL BILANCIO 

DI PREVISIONE FINANZIARIO 2017/2019 E APPLICAZIONE AVANZO 

LIBERO 2016”; 

 

VISTA  la deliberazione di Giunta Unionale n° 45 del 18.09.2017, con decorrenza 

01.09.2017 e avente ad oggetto: “Progetto di sviluppo organizzativo 

dell’Unione – Attribuzione incarico di posizione organizzativa”; 

 

VISTA  la Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i.; 

 

VISTO il D.  Lgs. 18 aprile 2016  n.50 e smi; 

 

VISTI gli art. 107 e 183 del Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267; 

 

VISTO  il vigente regolamento comunale di contabilità; 

 

VISTO  il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di procedere all'affidamento dei lavori edili necessari per il ripristino dell’illuminazione votiva presso il 

Cimitero comunale tramite affidamento diretto così come disposto dall’art. 36, comma 2, lettera a) del D. 

Lgs. 50/2016 e smi, all’impresa Murtas di Murtas Pierpaolo con sede a Cerano (NO)  –  Via XXV 

Aprile, 7 – C.F. MRTPPL73C16F952Z – P. IVA 02491580037 - alle condizioni del preventivo 

pervenuto in data 03.10.2017 al prot. n. 1140 dell’Unione Terre d’Acque, verso un importo 

complessivo di spesa  pari a € 4.800,00 + IVA 22%; 
 

2. di impegnare la spesa complessiva di €. 5.856,00 I.V.A. 22% compresa (Euro 4.800,00 quale 

imponibile e Euro 1.056,00 quale I.V.A. 22%), sul Capitolo 969 Impegno 28820 del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2017; 

 

3. di dare atto che il CIG a tal fine assegnato  è il seguente: ZB520280FE; 

 
4. di liquidare e pagare, con successive determinazioni, l’importo dovuto all’impresa Murtas di 

Murtas Pierpaolo con sede a Cerano (NO), previa apposizione del visto di regolarità contabile da 

parte del responsabile del servizio competente sulle relative fatture e, comunque, 

subordinatamente alla preventiva verifica della regolarità contributiva attestata dal D.U.R.C.; 
 

5. di dare atto che i pagamenti saranno effettuati dall’Ufficio Ragioneria nel rispetto della 

normativa vigente in materia; 
 



6. di dare atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si assumono gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 
     

           

                IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. 

               Arch. Valeria Gatti 

 
 

 

Ai sensi e per gli effetti dell'art 151 comma 4°, D. Lgs 267/2000 il sottoscritto Responsabile del 

servizio finanziario attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, per cui la 

presente determinazione è esecutiva ai sensi di legge. 

 

Vespolate, 04.10.2017                

                                   
                                             Il RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

                                                                                       Dott.ssa Enrica Dorisi 

 

 
                         (firme autografe omesse ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. 39/93) 

 


